
Aanwijzingsbesluit Ventverbod strandgebied Westvoorne 

Het college van de gemeente Westvoorne: 

  

overwegende dat: 

- de Algemene plaatselijke verordening Westvoorne 2021 (hierna: APV) venten verbiedt in geval 

de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid of het milieu in gevaar komt (artikel 

5:15, lid 1 APV); 

- het college de bevoegdheid heeft plaatsen binnen de gemeente aan te wijzen waar het verboden 

is te venten, ongeacht of de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid of het 

milieu in gevaar komt (artikel 5:15, lid 3 APV); 

- er al sinds jaren een verbod op venten van kracht is op het strand, in het duingebied, op de 

duinovergangen, de strandpleinen en de parkeerplaatsen nabij het strand met als doel om de 

belangen van de ondernemers op het strand te beschermen en te voorkomen dat badgasten lastig 

worden gevallen door venters; 

- voornoemd verbod door een wijziging van artikel 5:15 APV niet meer rechtstreeks in de APV is 

geregeld, maar dient te worden geregeld middels een aanwijzing op grond van artikel 5:15, lid 3 

APV; 

- het wenselijk is het verbod op venten op strand, in het duingebied, op de duinovergangen, de 

strandpleinen en de parkeerplaatsen nabij het strand in stand te houden en dit daarom met een 

aanwijzingsbesluit (wederom) te formaliseren. 

gelet op artikel 5:15, lid 3 van de Algemene plaatselijke verordening Westvoorne 2021; 

  
BESLUIT: 

  

Op grond van artikel 5:15, lid 3 en onverminderd het bepaalde in artikel 5:15, lid 1 en 2 is het verboden 

te venten op het strand, in het duingebied, op de duinovergangen, de strandpleinen en de parkeerplaat- 

sen nabij het strand. 

  

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking ervan. 

  

Rockanje, 30 - 11 - 2021, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westvoorne, 

de secretaris, 

P.A. van der Wurff 

de burgemeester, 

P.E. de Jong 

Nr. 451645 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westvoorne 

Gemeenteblad 2021 nr. 451645 13 december 2021 1 



Bijlage  : Kaart Strandgebied gearceerd 

Gemeenteblad 2021 nr. 451645 13 december 2021 2 


